



سقوط یکی از ۲ نماینده استان
در فاصله یک هفته به پایان لیگ برتر فوتبال
فرود فردوسی

صفحه ۱۱



در خطر و خطا امروز می خوانید
**عذرخواهی والیبالیست معروف
از شهدی ها**

صفحه ۱۶

سفر

روزنامه مردم شهر
بسته فرهنگی اجتماعی
چهارشنبه ۱۳۹۴ / شماره ۱۸۸۷
www.shahraraonline.com

در عملیات مشترک دوکلانتری رخ داد **دستگیری سارقان آزادشهر و طبرسی**

صفحه ۱۵

فوت و فن هایی که کمک می کنند در آشپزخانه تنها نباشید
آشپزی مردانه

بعضی ها اصلا در آشپزی سرآمد دوست و فامیل اند. می گویند از هر چیزی که در بیخچال داشته باشند سه سوته یک غذای خوشمزه درست می کنند. اطرافیان این آدم های «عاشق آشپزی» همیشه دوست دارند خانه آن ها دعوت باشند و معتقدند فامیلشان «دست و پنجه دار» است. از طرف دیگر تعداد خانم هایی که از غذای خنثی متنفرند یا به قول خودشان «هر چه می پزند، خراب از کار در می آید» هم مانند گروه اول اندک هستند. از این دو دسته که بگذریم بیشتر خانم ها در حد متوسط قرار می گیرند؛ یعنی نه خیلی خوب غذا می پزند که طعمش زیر دندان بماند، نه آن قدر بد است که قابل خوردن نباشد. اگر جزو این دسته هستید، با دانستن اصول ریز آشپزی که معمولا سرآشپزهای رستوران از آن اطلاع دارند، می توانید...

صفحه ۱۲

ما چگونه ایم؟
قاسم رفیعا

خط تهران - مشهد:
علی محمد مودب

با انتخابات

خودمان در خواست کردیم اگر بشود از این به بعد به دلیل نزدیکی زمان دو انتخابات مهم، مطالب انتخاباتی مان را بگذاریم و چون دوستان نمی توانند مانع حضور حداکثری شوند، فکر نمی کنیم مانعی بتراشند؛ هر چند اگر چنین کاری هم بکنند، ما زود مسیر حرکت قلم را تغییر می دهیم!

خب هیچ جای دنیا این همه انتخابات برگزار نمی شود. خوبی مملکت ما همین است که دائم با در حال انتخاباتیاد در فکر اینکه انتخابات درست بوده یا نادرست! ضمن اینکه این انتخابات یک اتفاق دیگری را هم در جامعه ما رقم زده که در نوع خودش در دنیا بی نظیر است و آن هم سیاسی شدن مردم ماست. مردم ما به شدت سیاسی هستند. به شغل و سواد و سن و جنسیت آدم ها هم هیچ ربطی ندارند. چند سال پیش در یکی از این ستاد های انتخاباتی مشغول فعالیت بودم. هر روز عصر، پیرمرد کارگری در حالی که با آن لباس های از گنج سفید چهره بانمکی پیدا کرده بود، خسته و کوفته از کنار ستاد می گذشت و ما طبق معمول به جهت شعار همیشگی یک رأی هم یک رأی است و می تواند نتیجه انتخابات را عوض کند، به جای دعوتش می کردیم و او هم وقتی جای خود را هورت می کشید و خستگی مرسوم در می کرد، فقط یک کلمه می پرسید: -جودست کیه؟

و خب همین یک سوال می توانست اندازه شناخت او از سیاست را به ما بفهماند. از طرفی چون ما فکر می کردیم جودست خودمان است، با اطمینان می گفتیم: -معلوم است جودست ماست. البته نتایج چیز دیگر نشان داد و بعد معلوم شد ما سوال او را درست پاسخ نداده ایم! اما در کجای دنیا سراغ دارید که مردم این قدر سیاسی باشند؟ یاد پیرمردی افتادم که وارد اتوبوس خط ۶۶ شد و با صدای بلند گفت: -برای اینکه کالین پاول سریع بیاید و موش نوداند، صلوات بفرست...
ادامه در صفحه ۱۰

قاری قرآن به سوی خالق قرآن شتافت



مهدی قرآتی - حمیدرضا عباسی، قاری بین المللی قرآن کریم که به علت سانحه رانندگی در کما بود، درگذشت.

به گزارش شهرآرا، این قاری بین المللی و داور مسابقات قرآن که در نهم دی ماه به علت سانحه رانندگی در جاده نیشابور به شدت مصدوم شده بود و در کمای مطلق قرار داشت، ظهر روز گذشته در بیمارستان طالقانی مشهد به سوی حق شتافت.

حمیدرضا عباسی در حوالی ساعت ۳:۱۰ با بمداد نهم دی ماه به همراه حمید شاکر نژاد، دیگر قاری بین المللی قرآن که با خوددوری شخصی خود در حال برگشت از داوری مسابقات بسجح سمنان به مشهد بودند، در ابتدای ورودی شهرستان نیشابور دچار حادثه شدند که در بررسی های اولیه ماموران پلیس راهور، مشخص شد که واژگونی خودرو این قاری ارزنده به دلیل ناتوانی راننده در کنترل وسیله نقلیه بر اثر خستگی و خواب آلودگی بوده است.

۳۹ ساله و متولد زنجان بود. وی از قاریان خوب و ممتاز کشور و در مسابقات بین المللی قرآن کویت مقام سوم و مسابقات بین المللی قرآن مالزی مقام چهارم را نیز به دست آورده بود.

سید حسین میرپور - دانشجوی رشته تاریخ دانشگاه فردوسی مشهد، صفحات تاریخ کشورمان را به گونه ای رقم زده که حماسه ساز هویره نام گرفت. شانزدهم دی ماه هرسال یادآور خاطره ایثار و فداکاری دانشجویان پیرو خط امام (ره) است که در هویره مظلومانه به شهادت رسیدند.
دی ۱۳۵۹، روز آغاز عملیات بود. برای این عملیات دو تیپ از لشکر ۱۶ رزهی قزوین و یک تیپ از لشکر ۹۲ رزهی اهواز در نظر گرفته شده بود که دو گردان از نیروهای سپاه و عده ای هم از نیروهای جنگ های نامنظم، نیروهای ارتش را یاری می دادند. از جمله هدف های این عملیات، پاک سازی شمال و جنوب کرخه کور از وجود نیروهای متجاوز ارتش عراق و آزاد سازی پادگان حمیدو منطقه جغیر بود. نتایج عملیات در این روز موفقیت آمیز بود؛ اما هنوز عقبه های اصلی دشمن در پادگان حمید و سه راهی جغیر آسیب ندیده بود. رزمندگان اسلام، پس از تصرف مرزهای کرخه و حاج بدر، قصد پیشروی به سوی پادگان حمید را داشتند؛ اما بنا به دلایلی، مانند نرسیدن مهمات، قرار بر این شد که ادامه عملیات در ۱۶ دی ماه انجام شود.

شانزدهم دی ۱۳۵۹، نیروهای سپاه در جلوی تانک های ارتش مستقر شده و منتظر دریافت رمز حمله بودند که رفت و آمد تانک های دشمن زیاد

جانباز و الامقام سال های دفاع مقدس، شاعر نام آشنای آیینی وقاری بین المللی قرآن کریم از میان شهدی ها رفتند

روز و داع یاران

صفحه ۱۰ و ۹

تشییع پیکر جانباز شهید در مشهد



پیکر جانباز شهید علی اصغر رحمتی که بر اثر عوارض ناشی از جراحات دوران دفاع مقدس به شهادت رسیده بود، در مشهد تشییع شد. به گزارش شهرآرا، پیکر شهید علی اصغر رحمتی جانباز ۷۰ درصد شهدی روز گذشته بر دستان مردم شهید پرور مشهد مقدس از مقابل حسینیه پیروان نبوی به سمت حرم رضوی تشییع شد. در این مراسم که با حضور مسئولان، قشرهای مختلف مردم و خانواده شهدا و ایثارگران برگزار شد، پیکر این شهید و الامقام پس از طواف در حرم رضوی و اقامه نماز برای خاک سپاری در جوار برادر شهیدش غلامرضا رحمتی، به زادگاهش در روستای شیرین شهرستان چناران منتقل شد.

شهید علی اصغر رحمتی در عملیات کربلای ۴ شیمیایی و در اوایل بهمن سال ۱۳۶۵ در عملیات کربلای ۵ در منطقه عملیاتی شلمچه بر اثر اصابت ترکش از ناحیه گردن دچار ضایعه نخاعی شده و به درجه رفیع جانبازی نائل آمده بود. این شهید و الامقام پس از تحمل سال ها درد و رنج ناشی از جراحات جنگی و بیماری های داخلی و ریوی، سحرگاه ۱۳ دی ماه در بیمارستان ۲۲ بهمن مشهد به درجه رفیع شهادت نائل شد.

تیراندازی لحظه ای متوقف نمی شد. راه افتادیم. می دانستیم امید برگشت نیست؛ ولی رساندن «آر. پی. جی» به «علم الهدی» ما را مصمم به پیش می برد. به جاده که رسیدیم، توانستیم تانک های را ببینیم. به جز چند تایی که در حال سوختن بودند، بقیه غرش کنان به پیش می تاختند. چشمم به حسین علم الهدی که افتاد، خستگی از تنم درآمد. آر. پی. جی بر دوشم بود و پشت خاکریز دراز کشیده بود. در امتداد خاکریز غیر از رساند. تانک ها هنوز مانده بودند. پیشروی تانک ها دوباره شروع شد. حسین پشت خاکریز خوابیده بود. تانک به چند متری خاکریز که رسید، حسین گلوله اش را شلیک کرد. دود غلیظی بلند شد. تانک دیگری شروع به پیشروی کرد. روزی که آر. پی. جی را آماده کرده بود، از خاکریز بالا رفت و آن را هدف قرار داد. تانک به آتش کشیده شد و چهار تانک دیگر به ده متری حسین رسیده بودند.
حسین از جا بلند شد و آخرین گلوله را رها کرد. سه تانک باقی مانده در یک زمان به طرف حسین شلیک کردند. گلوله ها خاکریز را به هوا بردند. گرد و خاک کمی فرو نشست، توانستیم اول آر. پی. جی و سپس حسین را ببینیم. جسد حسین پشت خاکریز افتاده بود و چپیه صورتش را پوشانده بود. یکی از تانک ها به چند متری حسین رسیده بود و می رفت که از زوی پیکر حسین عبور کند...

پس از آن، هواپیماهای دشمن برای بمباران ظاهر شدند. از طرف دیگر نیروهای اسلام زیر آتش توپخانه، کاتیوشا و خمپاره قرار گرفتند. با شناخت دقیقی که عراقی ها از منطقه داشتند، موجب شهادت عده ای از رزمندگان شدند. لشکر ۹ مکانیزه عراق دست به عملیات زده بود و چون نیروهای خودی انتظار این حمله را نداشتند، فرماندهی دستور عقب نشینی به طول پانصد متر را به صورت تاکتیکی صادر کرد. این دستور باعث شد که تانک ها عقب نشینی کنند و عراقی ها این تصور که نیروهای اسلام شکست خورده اند، وارد منطقه شدند.
این ضد حمله سنگین دشمن که نیروهای ایرانی مجبور به عقب نشینی شدند، پیش از صد تن از برادران پاسدار، جهاد و دانشجویان پیرو خط امام از جمله حسین علم الهدی مفقود الاثر و شهید شدند. در پی این حادثه نیروهای دشمن در تاریخ ۱۸ دی ۱۳۵۹، هویره را اشغال کردند و پس از آن فرمانده نیروهای عراقی (خلیل الدوری) دستور داد تعدادی از مردم بی گناه، را دست بسته در یک گودال قرار داده و به شهادت برسانند و سپس عراقی ها تمام شهر را با دینامیت و بلدوزر نابود کردند. بدین ترتیب، ۱۸۰۰ واحد مسکونی و تجاری و ۳ مسجد و ۲ حسینیه و شهر به تپه ای خاک مبدل شد.
صدای تانک های آن طرف جاده به گوش می رسید.

صدای تانک های آن طرف جاده به گوش می رسید.